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تحلیل روز 

اتباع خارجی یا اتباع اسرائیلی خارجی؟

نسبتا  شناخت  و  -تحلیل  عنبری  گــل  صابر 
درست درباره هر مسئله‌ای مستلزم بهره مندی از 
حداقل داده‌های دقیق و اشراف اطلاعاتی نسبی 
درخصوص آن موضوع است و تکیه صرف بر برخی 
اخبار بدون بررسی صحت و سقم داده‌های ارائه شده 
چه بسا منتج به تحلیل‌های اشتباهی هم شود.نمونه 
آن تحلیل خبری دال بر وجود برخی اتباع آمریکایی 
و چند کشور غربی دیگر در میان کشته‌ها و اسرای 
حملات حماس بدون وجود شناخت قبلی نسبت به 
مسئله دو تابعیتی‌ها در اسرائیل است. بر این اساس 
هم برخی این گونه تحلیل می‌کنند که وجود اتباع 
خارجی کشته شده یا اسیر، پای آمریکا و برخی دولت 
های غربی را به مداخله نظامی می‌کشاند.1-این در 
حالی است که هنوز مشخص نیست که واقعا اتباعی 
خارجی کشته یا اسیر شده باشند، اما به احتمال 
زیاد چه در میان کشته‌ها چه اسرا، اسرائیلی‌هایی 
باشند که تابعیت کشورهای دیگر را هم دارند. بر 
این اساس کاربرد گزاره »خارجی‌های کشته یا اسیر 
شده« درباره این افراد درست نیست. در واقع این 
افراد، شهروندان اسرائیلی هستند که تابعیت‌های 
مضاعف دارند و خیلی از آن‌ها هم در ارتش اسرائیل 
حضور دارند. ناگفته نماند که برخی یهودیان ساکن 
کشورهای دیگر نیز همزمان تابعیت این کشورها و 
اسرائیل را دارند و مدام در حال تردد هستند؛ مانند 
برخی یهودیان دارای تابعیت اسرائیلی در آمریکا 
که برخی منابع تعدادشان را حدود ۲۰۰ هزار نفر 
برآورد می‌کنند.اظهارات وزیر خارجه آمریکا هم 
بیشتر معطوف به دو تابعیتی‌هاست.در این خصوص 
رون دیرمر وزیر امور راهبردی اسرائیل نیز بر این 
نکته صحه می‌گذارد و می‌گوید:»از شانس بد در 
اسرائیل خیلی از شهروندان دو تابعیتی داریم و فکر 
می‌کنم که تعدادی از آن‌ها کشته یا اسیر شده‌اند«.

ناگفته نماند که خود نتانیاهو هم تابعیت آمریکایی 
دارد.2-خیلی از اسرائیلی‌ها دو تابعیتی و حتی 
بعضا چند تابعیتی هستند. علتش این است که 
ساکنان اسرائیل جز یهودیان فلسطینی الاصل در 
اصل مهاجر بوده‌اند؛ چه نیاکان و پدران مهاجرشان 
در 100 سال اخیر قبل و بعد از تاسیس اسرائیل، چه 
تعداد قابل توجهی از اتباع کنونی آن. از این جهت 
که روند مهاجرت یهودیان جهان به اسرائیل هنوز 
هم ادامه دارد و هر سال هزاران یهودی مهاجر دیگر 
از اتباع دیگر کشورها وارد اسرائیل می‌شوند.اکثرا 
یهودیان مهاجر هم تابعیت کشورهای مبدأ را که 
در آن‌ها زندگی می‌کردند، حفظ کرده‌اند.از این 
رو، گزاره کشته شدن تعداد زیادی »اتباع خارجی« 
در حملات اخیر درست نیست و دقیق‌تر این که 
نوشته شود اسرائیلی‌های دارای تابعیت آمریکایی 
و آلمانی و... مگر این که واقعا روشن شود اتباعی 
خارجی که تابعیت اسرائیلی ندارند، کشته یا اسیر 
شده باشند.ذکر این نکته هم ضــروری است که 
فلسطینی‌های دو تابعیتی نیز بوده‌اند که به دست 
اسرائیل کشته شده‌اند؛ امثال شیرین ابوعاقله 
خبرنگار الجزیره ‌که تابعیت آمریکا را داشت، اما اقدام 
خاصی از جانب واشنگتن در مجازات اسرائیل اتخاذ 
نشد.  3-با این حال، کشورهای غربی حساسیت 
خاصی بر روی دارندگان تابعیت‌های خود نشان 
می‌دهند و از این منظر احتمالا حساسیت‌هایی 
اظهار شود؛ اما از جنس واکنش به کشته یا اسیر 
شدن اتباع این کشورها نیست که صرفا شهروند 
آن جا بوده و تابعیت دیگری ندارند. تازه در اسرائیل 
از بس یهودیان دارای تابعیت کشورهای غربی زیاد 
هستند که معمولا تعدادی از کشته‌های اسرائیل در 
جنگ‌ها و درگیری‌ها با فلسطینی‌ها تابعیت برخی 
کشورهای اروپایی یا آمریکا را داشته‌اند تا جایی 
که این مسئله امری عادی شده است.به عنوان 
مثال، ده ها هزار اسرائیلی دارای تابعیت آمریکا در 
اسرائیل زندگی می‌کنند.همین چند ماه پیش   بود 
که یک اسرائیلی آمریکایی در کرانه باختری کشته 
شد.4-در میان اسرای اسرائیلی هم که حماس 
قبلا اسیر کرده، افرادی دارای تابعیت کشورهای 
غربی بودند.مثل نظامی اسرائیلی گلعاد شالیت 
که فرانسوی هم بود و حماس در سال ۲۰۰۶ 
اسیرش کــرد و در ۲۰۱۱ با بیش از هــزار اسیر 

فلسطینی مبادله شد.

کــامــیــار-72ســاعــت پــس از شـــروع نــبــرد در 
فلسطین اشغالی جنگ در حالی با شــدت و 
حدت در شرق و شمال باریکه غزه و در داخل 
ســرزمــیــن اشــغــالــی ۱۹۴۸ ادامـــه دارد که 
رژیــم صهیونیستی تا این لحظه موفق نشده 
است ابتکار عمل را به دست بگیرد. هرچند 
سخنگوی ارتش عبری با افتخار از ریختن هزار 
تن بمب به وسیله جنگنده‌های آمریکایی بر سر 
خانه‌های مردم غزه سخن گفته، اما وحشی‌گری 
صهیونیست‌های چند ملیتی باعث نشده که 
مقاومت کوتاه بیاید یا دست از کاهش دامنه 
حملات خود بکشد.حقیقت آن است که نبردی 
ــت و هیچ  ــه خواهد داش ــده، ادام ــروع ش که ش
نشانه‌ای برای پایان آن در کوتاه مدت نمی‌توان 
متصور بــود. رژیــم صهیونیستی حــالا متوجه 
شده که به تنهایی حریف ارتــش فلسطین در 
غزه نمی‌شود و اگر قرار باشد در محور دیگری 
هم نبرد شروع شود،آن وقت شکست و ناکامی 
و شاید هم فروپاشی گزینه‌ای است که ناچار به 
فکر کردن به آن خواهند شد. به همین دلیل آن‌ها 
در تلاش برای نابودی توان مقاومت در اطراف 
غزه تمام امکانات خود را وارد میدان کردند 
تا ایــن شکست و حقارت تاریخی و بی‌سابقه 
را جبران کنند. در همین حال برخی منابع 
می‌گویند این رژیم در حال تجمیع ده‌ها هزار 
نیروی نظامی به همراه تمام تجهیزات و امکانات 
خود در پیرامون غزه است تا حمله‌ای سنگین به 
این باریکه داشته باشد.بنیامین نتانیاهو  نیز به 
جو بایدن  گفته است که اسرائیل چاره ای جز 
آغاز عملیات زمینی در غزه ندارد.در حالی که 
رژیم صهیونیستی واقعاً نمی‌داند در حال ورود 
به چه باتلاقی است و کسی که حمله به شهرها 
و پایگاه‌های رژیم اشغالگر را برنامه‌ریزی کرده 
بدون شک برای مراحل بعدی آن نیز  طرح و 
برنامه داشته و به این شکل نبوده که حمله‌ای کند 
و بعد از آن منتظر عکس‌العمل دشمن شود.در 
هر صورت باید درنظر داشت که جنگ در همین 
محدوده خلاصه نخواهد شد و آتشی که شروع 
شده خیلی زود گسترش پیدا خواهد کرد. اگر 
رژیم صهیونیستی حاضر نباشد شکست در غزه 
را بپذیرد و ۶۰۰ کیلومتر مربع از مناطق شمالی 
و شرقی غزه را به فلسطینی‌ها باز پس بدهد، 
رسیدن به آتش بس بسیار بعید و دور از انتظار 
است. مقاومت فلسطین زمین‌های بیشتری از 
خاک خود را برای زندگی مردم غزه می‌خواهد 
و ایــن موضوعی اســت که سرکرده‌های رژیم 
صهیونیستی را به شدت آشفته کرده است. اگر 
این رژیم بخواهد بر جنگ اصرار کند، با ورود 
مقاومت لبنان به میدان درگیری حداقل 2 هزار 
کیلومتر از سرزمین‌های شمال فلسطین را هم 
باید برای اسکان آواره‌هــای فلسطینی‌ ساکن 

لبنان تخلیه کند. 

 جنایت اسرائیل و جوی خون در غزه      ▪
ــان صهیونیست ها به مناطق  ام حملات بی 
مسکونی در نوار غزه نیز همچنان ادامــه دارد. 
ــار منتشر شــده که وزارت  بــراســاس آخرین آم
بهداشت غزه اعلام کرده  ۵9۰ نفر در حملات 
هوایی به شهادت رسیده و ۲۹۰۰ نفر دیگر 
زخمی شده‌اند.از ابتدای تجاوزات ارتش رژیم 
ــوار غــزه در سه روز گذشته  صهیونیستی به ن
تاکنون، بیش از 93 کــودک فلسطینی نیز به 
شهادت رسیده‌اند.این باریکه دقیقا ۴۱ کیلومتر 
طول دارد و عرض آن نیز بین ۶ تا ۱۱ کیلومتر 
تغییر می‌کند. کل مساحت این منطقه ۳۶۰ 
کیلومتر مربع اســت و بیش از دو میلیون نفر 
جمعیت دارد که یکی از پر تراکم‌ترین مناطق 
دنیاست)بیش از ۵ هزار نفر در هر کیلومتر مربع(. 
خود شهر غزه هم بیش از ۴۰۰ هزار نفر جمعیت 
دارد که به نسبت مساحت آن بسیار بالاست.
صهیونیست ها نیز با توجه به ماهیت جنایتکار 
خود همواره به نواحی تجمع افراد بیگناه حمله 
می کنند.با توجه به تداوم حملات، پیش بینی ها 
حاکی از این است که تعداد شهدا سیر صعودی 
خواهد داشت. سخنگوی ارتش رژیم اسرائیل 
نیز صبح دیروز در سخنانی ادعا کرد که تنها در 
یک شنبه شب  بیش از ۵۰۰ هدف راهبردی در 
نوار غزه هدف گرفته شده است. او به صراحت 
اعــام کرد که  »ما طی حملات هوایی به غزه 
بیش از ۱۰۰۰ تن مواد منفجره روی این منطقه 
ریخته‌ایم«. بیش از 200هزار نفر از ساکنان غزه 
نیز مجبور شده‌اند خانه‌های خود را در پی بمباران 
ترک کنند.  بسیاری از آوارگان فلسطینی پس از 

ترک خانه‌های خود به مدارس وابسته به آژانس 
امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی 
)آنروا(  پناه برده‌اند.   حماس  دیشب اعلام کرد: با 
هر بار بمباران کور خانه ها در نوار غزه و کشتن غیر 
نظامیان توسط اسرائیل یک گروگان اسرائیلی را 

خواهیم کشت و فیلم آن را منتشر خواهیم کرد.

لغو پرواز ایرلاین‌ها به تل‌آویو      ▪
 اما درحالی‌که آمریکا در جریان برگزاری نشست 
اضطراری شــورای امنیت سازمان ملل بر لزوم 
محکومیت شدید حماس از سوی کشورهای عضو 
این شورا فشار آورد، در نهایت نتوانست به اجماع 
مورد نیاز برای صدور بیانیه‌ای علیه حماس دست 
پیدا کند و این نشست بــدون هیچ نتیجه‌ای به 
پایان رسید.همزمان،ناوگان هواپیمابر یواس‌اس 
جرالد فورد با محموله مهمات برای اسرائیل، 
۹۰ جنگنده F35 ، مجهز به موشک‌انداز و یک 
زیردریایی جنگی اتمی به سمت اسرائیل حرکت 
کرد.ازسوی دیگر،گردان‌های القسام در پاسخ 
به حملات ارتــش رژیــم صهیونیستی به منازل 
غزه شهرهای تل‌آویو، اشدود و عسقلان را آماج 
حملات موشکی خود قرار داد.ارتــش اسرائیل 
نیز از افزایش تلفات‌ اسرائیلی‌ها به 850کشته 
و 2400 زخمی در پی عملیات طوفان الاقصی 
خبر داد.خبرگزاری شینهوای چین نیز مدعی 
شد: قطر با جلب رضایت مقامات ارشد حماس 
مذاکرات با طرف اسرائیلی برای اجرای عملیات 
ــوری اســرای زن فلسطینی با اســرای  تبادل ف
اسرائیلی دربند حماس را آغــاز کــرده اســت.از 
طرف دیگر،آغاز حملات غافلگیرانه جبهه مقاومت 

فلسطین با عنوان »طوفان الاقصی« به شهرهای 
مختلف در سرزمین هــای اشغالی موجب لغو 
گسترده پروازهای بین‌المللی به مقصد »تل‌آویو« 
شد، موضوعی که می‌تواند آثار روانی و اقتصادی 
بلندمدتی برای این رژیم به همراه داشته باشد.

فرانس پرس گزارش کرد که تابلوی پروازهای 
ورودی فرودگاه بن گوریون تل آویو نشان می‌دهد 
که شرکت‌های هواپیمایی بزرگ جهان از جمله 
ایرفرانس، لوفت هانزا، امارات، رایان ایر، ایگان 
ایرلاینز، ایر ایندیا، ایرکانادا و البته بسیاری از 
ایرلاین‌های آمریکایی همچون یونایتد ایرلاینز، 
دلتا و امریکن ایرلاین تمام پروازهای خود به مقصد 
این فرودگاه را به حالت تعلیق درآورده‌اند.تصاویر 
منتشر شده در رسانه‌ها که تجمع شمار زیادی از 
ساکنان سرزمین‌های اشغالی در فرودگاه‌های 
این کشور را نشان می دهد  در حالی که مستاصل 
هستند و پروازی برای خروج آنان وجود ندارد، 
نیز موید این خبر است.نکته قابل توجه این است 
که لغو پروازهای بین المللی به اسرائیل ضمن آن 
که آثار سوء اعتباری و اقتصادی گسترده‌ای برای 
این رژیم دارد، تبعات روانی بسیار شکننده‌ای 
نیز  بر ساکنان اراضی اشغالی به همراه خواهد 
داشت.امروز ارزش واحد پول این رژیم )شکیل( 
به پایین‌ترین حد خود در طول بیش از هشت 
سال گذشته رسید؛ از سوی دیگر بانک مرکزی 
این رژیم ناچار شد برای متعادل کردن بازار، ۳۰ 
میلیارد دلار ارز به بــازار تزریق کند.  ارتباطات 
گسترده اقتصادی رژیم صهیونیستی با بازارهای 
جهانی و حضور  صدها شرکت بین‌المللی در 
قطب‌های فناوری اسرائیل موجب می‌شود که 
آثار منفی این حملات و لغو پروازها به خوبی 
در تمام عرصه‌های اقتصادی احساس شود، 
به ویــژه که لغو پروازها احساسی از محاصره 
ــدان را بــرای ساکنان  و گیرافتادن در یک زن
سرزمین‌های اشغالی تداعی می‌کند. همان 
زندانی که رژیم اشغالگر قدس ۱۶ سال به ۲ 
میلیون ساکن مظلوم غزه تحمیل کرد و نتیجه آن 
چیزی جز خشم فروخورده پیر و جوان و کودک 
حملات  و  درگیری‌ها  نبود.ادامه  فلسطینی 
موشکی نیروهای مقاومت فلسطین و به تبع آن 
ناامنی آسمان و زمین اسرائیل برای رژیمی که 
در تمام ۷۵ سال اشغال فلسطین تلاش کرده 
که نمایشی از فضای امن را برای جهانیان ارائه 
کند، آثار منفی مخربی بر روی افکار عمومی 
جهان خواهد گذاشت. حال این رژیــم ناچار 
است هزینه بیشتری بــرای ادامــه این نمایش 
پوچ امنیت نمایی که با هدف جذب یهودیان از 
سراسر جهان و قبولاندن آرمان پوشالی صهیون 
انجام داده، بپردازد. این رژیم شاید بتواند برای 
مدت کوتاهی چهره ساختگی خود را بزک کند، 
اما آن چه روشن است، ناامنی خانه عنکبوت بار 

دیگر بر همگان نمایان شده است. 

پیشخوان بین الملل 

قاب بین الملل 

خبر متفاوت 

فلسطین

نمای روز 

ــه  ــ ــام ــ ــک روزن ــ ــر ی ــت ــی ت
ــی لـــوتـــان:»  ــس ــی ــوئ س
ــداری یـــک جــنــگ«  ــیـ بـ
»حـــمـــاس ۵۰ ســـال و 
یــک روز پــس از شــروع 
ــه طــور  جــنــگ کــیــپــور ب
ــده به  ــن ــن غــافــلــگــیــر ک
کــرد.«  حمله  اسرائیل 

»این حمله، ناآگاهی سرویس های اطلاعاتی 
حماس  کند،همچنین  می  برجسته  را  عبری 
را »قوی تر باهوش تر« از آن چه تصور می شود، 
نشان می دهد« »درگیری که آغاز شد پیامدهای 
ژئوپلیتیکی به ویــژه بر رونــد عــادی ســازی بین 

عربستان و اسرائیل خواهد داشت«.

زلزله ویرانگر در هــرات افغانستان با بیش از 
2500 کشته و چند برابر ایــن رقــم زخمی/ 

آسوشیتدپرس و رویترز

کنفرانس سالانه حزب کارگر انگلیس در شهر 
لیورپول/ گتی ایمجز

پیرزنى که فلسطينيان به اسارت گرفتند، گفته 
یهودی‌نشین  شهرک‌های  پایه‌گذار  می‌شود، 
است.نوه او در شبکه اجتماعی اکس نوشت:او 
ــزه منتقل  ــزرگ مــن اســت. اسیر و بــه غ ــادرب م
شــد. نــام او یــاوی آدر اســت و ۸۵ ســال دارد.او 
سیستم شهرک سازی کیبوتس را با دستان خود 

پایه‌گذاری کرد که به آن اعتقاد داشت.

گــــــردان‌هــــــای 
عزالدین القسام، 
ــه نــظــامــی  ــاخـ شـ
حماس  جــنــبــش 
اعـــــام کــــرد که 
ــرد  ــب ن آغــــــاز  در 
»طوفان الاقصی« 
ــک ســامــانــه  از یـ

بومی به نام »مُتبر ۱« استفاده کرده است.این 
مراحل  از  ویدئویی  همچنین  مقاومت  ــروه  گ
آمــاده‌ســازی و شلیک این سامانه منتشر کرده 
است. عزالدین القسام گفت،به تلاش‌ خود برای 
توسعه سلاح‌هایی در راستای تهدید هواپیماها 

و پهپادهای رژیم صهیونیستی ادامه می‌دهد.

جنایت در غزه از روی عجز
صهیونیست ها درحملات هوایی بیش از ۱۰۰۰ تن مواد منفجره وبمب های فسفری 
ممنوعه روی مناطق مسکونی غزه ریختند. 93 کودک فلسطینی در ۳ روز گذشته 
به شهادت رسیدند.همزمان تل‌آویو،  عسقلان و اشدود نیز آماج حملات موشکی 

حماس است


